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W piątek, 26 lutego 2010 roku uroczyście zakończył się 
remont Pałacu Wedlów w Kaliszu Pomorskim. Inwestycja 
trwała 4 lata. W wyremontowanym pałacu mieścić się będzie 
swego rodzaju centrum kultury z  biblioteką, galerią sztuki, 
salą narad, a w  przyszłości także izbą historyczna naszej 
gminy. Piwnice zamku, przygotowano pod prowadzenie usłu-
gowej działalności gastronomicznej więc możemy liczyć, że 
w niedługim czasie mroczne jeszcze niedawno lochy staną się 
miejscem spotkań mieszkańców Kalisza Pomorskiego i gości, 
którzy nas odwiedzą.

Uroczystość rozpoczęto symbolicznym przecięciem wstęgi, 
do którego zaproszeni zostali: Burmistrz Kalisza Pomorskiego 
Pan Michał Hypki, Przewodnicząca Rady Miejskiej w Kali-
szu Pomorskim Pani Halina Ginalska, Zastępca Burmistrza 
Kalisza Pomorskiego Pan Tadeusz Wach, Dyrektor Miejsko-
Gminnego Ośrodka Kultury Pan Tomasz Bukowski oraz Pan 
Jerzy Stempin – przedstawiciel wykonawcy. Następnie ks. 
Grzegorz Jagodziński poświęcił pałac i prowadząca zaprosiła 
wszystkich do środka.

Na dziedzińcu przed pałacem zebrało się kilkaset osób. 
Gościliśmy między innymi przedstawicieli naszych miast part-
nerskich: Bukowiny Tatrzańskiej, Kaltenkirchen i Torgelow, 
zaprzyjaźnionych burmistrzów i wójtów, radnych rady miej-
skiej obecnej i minionej kadencji, dyrektorów i kierowników 
zaprzyjaźnionych bibliotek, dyrektorów większych gminnych 
instytucji i  firm, prezesa stowarzyszenia byłych mieszkań-
ców Kalisza Pomorskiego, przedstawiciela rodu ostatnich 
niemieckich właścicieli pałacu, przedstawicieli wykonawcy, 
projektanta, inspektorów nadzoru oraz mieszkańców gminy. 

Drugą część uroczystości rozpoczął Burmistrz Kalisza 
Pomorskiego witając wszystkich przybyłych. Po nim do 
mikrofonu zaproszono Pana Hansa Joachima von Zühlke 
członka rodu ostatnich niemieckich właścicieli pałacu, który 
opowiedział historię pałacu. Wielkim i bardzo miłym zasko-
czeniem dla wszystkich zgromadzonych w  sali było, kiedy 
Pan Zühlke rozpoczął i zakończył swoje wystąpienie w języku 
polskim. Mieszkańcy i goście zaproszeni podziękowali mu za 
to wielkimi brawami. Kolejny przemawiał Pan Günter Korn 
prezes stowarzyszenia byłych mieszkańców Kalisza Pomor-
skiego. Pan Korn wyraził wielką radość z odbudowy pałacu 
i życzył, aby przez długie lata służył mieszkańcom i turystom 
odwiedzającym Kalisz Pomorski. Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Kaliszu Pomorskim Pani Halina Ginalska, która 
jako kolejna zastała zaproszona do wystąpienia, opowiedziała 
w kilku słowach historię remontu pałacu. Po niej o głos popro-

szono Dyrektora Ośrodka Kultury w Kaliszu Pomorskim Pana 
Tomasza Bukowskiego. Pan Dyrektor obiecał dbać o  pałac 
wykorzystując go zgodnie z jego przeznaczeniem. Po nim głos 
zabrali goście zaproszeni, którzy w pięknych i ciepłych słowach 
życzyli mieszkańcom wiele radości i pożytku z oddawanego 
właśnie do użytku budynku. 

Po przemówieniach przyszedł czas na podziękowania. 
Burmistrz wymienił wszystkich, którzy przyczynili się do 
tego spektakularnego sukcesu, ale szczególnie wyróżnił Panią 
Sekretarz Gminy Alicję Wensker-Rożek i  Pana Dyrektora 
Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury Tomasza Bukowskiego, 
którzy wspólnie ze współpracownikami zadbali o wystrój zam-
kowych komnat. Z wielką pieczołowitością wybierali meble 
oraz wszelkie dodatki. Można śmiało powiedzieć, że to właśnie 
oni stworzyli niepowtarzalny klimat zamku. Wspomniał także 
śp. Burmistrza Andrzeja Hypkiego, który wspólnie z  radą 
miejską poprzedniej kadencji i jej przewodniczącym Witoldem 
Domańskim, wykorzystał szansę kiedy gmina dysponowała 
odpowiednim budżetem i rozpoczął przed 4 laty remont pałacu. 
Serdecznie podziękowania w postaci drobnych upominków 
otrzymali także Pan Hans Joachim von Zühlk, Pan Günter Korn 
i Pan Roman Bykowski, którzy w  sposób szczególny przy-
czynili się do powstania wystawy dotyczącej historii Kalisza 
Pomorskiego. Panowie von Zühlke i Korn dostarczyli materiały 
historyczne, jakie posiadają w swoich prywatnych zbiorach, 
a Pan Bykowski przetłumaczył je na język polski, tak żeby 
były zrozumiałe dla tych, którzy nie znają języka niemieckiego. 

Po części oficjalnej w sali balowej rozbrzmiały utwory mu-
zyki dawnej w wykonaniu zespołu Ars Antiqua z Bierzwinika, 
umilając pobyt przybyłym gościom. Po koncercie prowadząca 
zaprosiła wszystkich do zwiedzania zamku i obejrzenia wysta-
wy przedstawiającej dzieje Kalisza Pomorskiego.

Nowe oblicze pałacu



WYJAŚNIENIE 
DOTYCZĄCE KONKURSU 

KALISKICH SOKOŁÓW
Szanowni Państwo, w dniu 14 stycznia 2010 roku, na po-

siedzeniu Kapituły Konkursu „SOKÓŁ KALISKI” zliczone 
zostały głosy oddane przez mieszkańców na poszczególnych 
kandydatów do tego tytułu.

Niestety po analizie zebranych głosów, członkowie Ka-
pituły stwierdzili, że istnieje podejrzenie o nieprawidłowości 
w głosowaniu na osoby, firmy i instytucje nominowane do 
tytułu „SOKÓŁ KALISKI 2009”, w związku z czym więk-
szością głosów postanowili nie przyznawać tytułu „SOKÓŁ 
KALISKI” za rok 2009 w żadnej z kategorii oraz zdecydować 
o dalszej formule konkursu na następnym spotkaniu Kapituły. 
Kolejne spotkanie Kapituły odbyło się w dniu 11 lutego 2010 
roku, podczas którego członkowie Kapituły zdecydowali 
o powrocie do pierwotnej formuły konkursu, czyli prawo do 
zgłaszania kandydatów przysługuje społeczeństwu, a ostatecz-
nego wyboru laureatów dokona Kapituła, która też ma prawo 
zgłaszać własne kandydatury. Każda nominacja musi posiadać 
odpowiednie uzasadnienie. Decyzją Kapituły następna edycja 
konkursu ogłoszona zostanie jesienią 2010 roku, a na początku 
roku poznamy laureatów konkursu za lata 2008-2010.

STR. 2 WIEŚCI Z RATUSZA

W dniu 17 lutego 2010 roku o godz. 16:00 odbył się  pokaz 
iluminacji jednego z  naszych kaliskich zabytków – Pałacu 
Wedlów. Pokaz został przygotowany przez firmę Philips 
Polska Sp. z o.o., a  poprzedziła go krótka prezentacja firmy 
z  zadań iluminacyjnych wykonanych w Polsce i  Europie. 
Po prezentacji multimedialnej, gdy na dworze zrobiło się 
już ciemno wszyscy mogli zobaczyć budynek Pałacu We-
dlów w  specjalnym, odświętnym świetle. Zamontowane 
przez firmę Philips iluminacje rozświetliły Pałac eksponując 
jego architektoniczne atuty. Wystarczyło kilka lamp ułożo-
nych na ziemi, aby budynek pięknie wyłonił się z mroku. 

W piątek 28 stycznia 
2010 roku oddano do 
użytku nowego „Orli-
ka” przy Szkole Pod-
stawowej im. Kornela 
Makuszyńskiego w Ka-
liszu Pomorskim. Jego 
budowa kosztowała 
1 110 083,00 zł. Po 333 
tys. złotych przekazał 
Samorząd Wojewódz-
twa Zachodniopomor-
skiego oraz Minister-
stwo Sportu i Turystyki. 
Resztę kosztów pokryto 
z  budżetu gminy. Wy-
konawcą kompleksu 

sportowego było konsorcjum firm EKO-BET Sp. z o. o. ze 
Złocieńca oraz EVERSPORT Sp. z o. o z Warszawy.

Program “Moje Boisko - Orlik 2012” realizowany jest 
przede wszystkim z myślą o dzieciach i młodzieży, aby mogły 
cieszyć się z uprawiania sportu w bezpiecznych warunkach, 
na nowoczesnych obiektach. Głównymi celami programu są: 
udostępnienie dzieciom i młodzieży nowoczesnej infrastruk-
tury sportowej w celu aktywnego uprawiania sportu i rozwoju 
fizycznego pod okiem trenera – animatora, popularyzacja ak-
tywnego stylu życia, a więc rodzinnych zawodów sportowych, 
weekendów ze sportem i turystyką.

WSTĘGA PRZECIĘTA – 
KOLEJNY ORLIK W GMINIE OFICJALNIE OTWARTY

W skład kompleksu wchodzą: boisko do piłki nożnej, bo-
isko wielofunkcyjne do gry w koszykówkę, siatkówkę, piłkę 
ręczną oraz budynek sanitarno-szatniowy z dostępem dla osób 
niepełnosprawnych. 

Uroczystość otwarcia kompleksu rozpoczęła dyrektor Szkoły 
Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego Pani Beata Pierzgal-
ska, witając wszystkich przybyłych. Wśród gości można było 
zobaczyć Wicemarszałka Województwa Zachodniopomorskiego 
Pana Jana Krawczuka, Zastępcę Burmistrza Kalisza Pomor-
skiego Pan Tadeusza Wach oraz Burmistrza Złocieńca Pana 
Waldemara Włodarczyka. Obecni byli także przedstawiciele 
Rady Powiatu Drawskiego oraz radni Rady Miejskiej Kalisza 
Pomorskiego z Przewodniczącą Rady Panią Haliną Ginalską. 
Nie zabrakło także osób, które w znaczny sposób przyczyniły się 
do powstania pomysłu i realizacji tego przedsięwzięcia. Obecni 
byli dyrektorzy szkół zaprzyjaźnionych z kaliską Kornelówką.

Przecięcia symbolicznej wstęgi dokonali: Zastępca Burmi-
strza Kalisza Pomorskiego Pan Tadeusz Wach, Przewodnicząca 
Rady Miejskie Kalisza Pomorskiego Pani Halina Ginalska, 
Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego 
w Kaliszu Pomorskim Pani Beata Pierzgalska oraz przedsta-
wiciele wykonawcy Panowie Józef i Jarosław Cieślik. Nowy 
obiekt poświęcił ks. Grzegorz Jagodziński, wikary naszej parafii. 

Otwarciu kompleksu towarzyszyły podziękowania, przemó-
wienia oraz program artystyczny przygotowany przez uczniów 
Szkoły Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego w Kaliszu 
Pomorskim, które ze względu na warunki atmosferyczne od-
były się w auli szkoły.

PAŁAC WEDLÓW W 
„NOWYM ŚWIETLE”
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W najnowszej historii Kalisza Pomorskiego, jeszcze nigdy 
rocznicowe uroczystości nie zgromadziły tylu uczestników 
co obchody 65 rocznicy wyzwolenia Kalisza Pomorskiego. 
Obchody rozpoczęły się w dniu 19 lutego 2010 roku o godzinie 
9:30 od złożenia kwiatów pod pomnikiem „TYCH KTÓRZY 
PRZYWRACALI POLSKOŚĆ TEJ ZIEMI”.

Delegacje z  Urzędu Miejskiego, Ochotniczej Straży 
Pożarnej, Szkoły Podstawowej, Gimnazjum oraz z  Ze-
społu Szkół Ponadgimnazjalnych w  Kaliszu Pomor-
skim składając wiązanki oddały cześć i  hołd wszyst-
kim walczącym o  wyzwolenie Kalisza Pomorskiego. 
Część oficjalna obchodów 65 rocznicy wyzwolenia Kalisza 
Pomorskiego miała miejsce w  auli Zespołu Szkół Ponadgimna-
zjalnych, gdzie zaproszeni goście: m.in. Pan Burmistrz Michał 
Hypki, radni Rady Powiatu Drawskiego i Rady Miejskiej w Ka-
liszu Pomorskim oraz uczniowie Liceum w Kaliszu Pomorskim 
mogli wysłuchać referatów na temat losów ludności polskiej na 
terenie gminy Kalisz Pomorski w czasie II wojny światowej. 
Referaty wygłaszali badacze dziejów Kalisza Pomorskiego: 
mjr Andrzej Szutowicz oraz Mariusz Garbacz, student histo-
rii. Po części oficjalnej wszyscy zaproszeni mogli zwiedzić 
przygotowaną w łączniku ZSP w Kaliszu Pomorskim wystawę 
historyczną, której pomysłodawcą i twórcą był Pan Maciej Ry-
dzewski – Z-ca Dyrektora ZSP  wraz z Panem Wiesławem Pio-
trowskim pasjonatem historii i militariów oraz Panem Pawłem 
Łuczko nauczycielem historii w ZSP w Kaliszu Pomorskim. 
Zgromadzenie licznych eksponatów na wystawę historyczną 
było możliwe dzięki pomocy kolekcjonerów i  pasjonatów 
historii: Pana Wiesława Piotrowskiego z Drawska Pomor-
skiego, członków Stowarzyszenia Bastion Tradycji z Kalisza 
Pomorskiego z Panem Krzysztofem Ignaszewskim, Pana Ra-
dowana Protića z Łowicza Wałeckiego, Pana Mirosława Hefta 
i  jego współpracowników z Drawska Pomorskiego, majora 
Andrzeja Szutowicza z Drawna, Pana Mariusza Garbacza 
z Pomierzyna, Pana Andrzeja Wińczy ze Szczecina, Stowarzy-
szenia Rekonstrukcji Historycznych ze Świerczyny z Panem 
Jackiem Kolimowskim oraz Pełczyckiej Izby Muzealnej. 
Głównym akordem uroczystości upamiętniających 65 
rocznicę wyzwolenia Kalisza Pomorskiego była jednak  
inscenizacja historyczna przedstawiająca wydarzenia 
sprzed 65 lat. Rekonstrukcja walk odbyła się   20 lutego 
2010 roku o  godzinie 15:00 na terenie dużej stacji PKP 
w Kaliszu Pomorskim. W  tworzeniu inscenizacji udział 
wzięli zarówno ochotnicy jak i  zorganizowane grupy re-
konstrukcyjne z Trójmiasta, Koszalina, Wałcza i   Drawna. 
W  rolę narratora i  prowadzącego inscenizację wcielił się 
Pan Andrzej Szutowicz. Rekonstrukcja spotkała się z  bar-
dzo dobrym przyjęciem zarówno widzów, jak i uczestników 
inscenizacji. Dla licznej publiczności, w  tym dużej grupy 
młodzieży i dzieci, była to swoistego rodzaju lekcja historii 
Kalisza Pomorskiego. Wszyscy podkreślali, że insceni-
zacja w  dużym stopniu przyczyni się do zainteresowania 
młodego pokolenia ważnymi dla Kalisza Pomorskiego 
wydarzeniami. Po rekonstrukcji widzowie mogli posilić się  

65 ROCZNICA 
WYZWOLENIA KALISZA POMORSKIEGO

wyśmienitą grochówką z  kuchni polowej oraz   kiełbaską 
z ogniska.  Ponadto każdy mógł  z bliska obejrzeć mundury 
oraz uzbrojenie poszczególnych grup rekonstrukcyjnych. 
Serdeczne podziękowania składamy dla PKP S.A Oddział 
Gospodarowania Nieruchomościami oraz dla PKP PLK Zakład 
Linii Kolejowych  w Szczecinie za nieodpłatne udostępnienie 
terenu i obiektów kolejowych dla zorganizowania inscenizacji 
historycznej.

ORGANIZATORZY INSCENIZACJI: Urząd Miejski 
w Kaliszu Pomorskim, Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury 
w Kaliszu Pomorskim, Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych 
w Kaliszu Pomorskim,  Stowarzyszenie „Bastion Tradycji” 
z Kalisza Pomorskiego, Otel „PARK” Radowan Protić z Ło-
wicza Wałeckiego.

SPONSORZY:  Firma „POLDANOR”   Sp. z o.o.  z Prze-
chlewa, PGL LP Nadleśnictwo Kalisz Pomorski, KPPD Szcze-
cinek, Zakład Przemysłu Drzewnego w Kaliszu Pomorskim, 
Firma ANWIT 1, Andrzej Haczkowski z Kalisza Pomorskiego, 
Firma ZPHU „DRAWEX”,  Wiesław Dzieńkowski z Sienicy, 
Zakład Napraw i Spawania Kotłów S.C.   Jacek Szymański, 
Antoni Witek z Kalisza Pomorskiego, Cukiernia Teresa Kozak 
z Kalisza Pomorskiego, Piekarnia Bogdan Jaworski z Kalisza 
Pomorskiego.
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Zarządzenie Nr 10/2010
Burmistrza  

Kalisza Pomorskiego
z dnia 10 lutego 2010 roku

w sprawie: 
ogłoszenia otwartego konkursu ofert 
na wykonanie zadania  publicznego

 w zakresie działalności wspomagającej 
rozwój wspólnot i społeczności lokalnej.

Na podstawie art.13 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r 
o działalności pożytku publicznego i wolontariacie (Dz.U. 
Nr 96, poz.873; oraz z 2004r Nr 210, poz.2135, Nr 116, 
poz.1203 ; z 2005r. Nr155, poz.1298, Nr 169, poz.1420,  Nr 
175, poz.1462 , Nr 249, poz.2104; z 2006r. Nr 94, poz.651; 
z 2008r.Nr, 209 poz.1316; z 2009 Nr 22, poz.120; Nr 19 
poz.100; Nr 157 poz.1241),

zarządzam , co następuje:

§1. Ogłaszam otwarty konkurs ofert na wykonanie 
zadania publicznego w  zakresie:

działalności wspomagającej rozwój wspólnot i spo-
łeczności lokalnej.

Treść ogłoszenia stanowi załącznik  do zarządzenia  

§2. Termin składania ofert upływa z dniem 10 marca 
2010 r.

§3. Wzór oferty realizacji zadania publicznego musi być 
zgodny z załącznikiem Nr 1 Rozporządzenia Ministra Pracy 
i Polityki Społecznej z dnia 27 grudnia 2005r w sprawie 
wzoru oferty realizacji zadania publicznego, ramowego 
wzoru umowy o wykonanie zadania publicznego i wzoru 
sprawozdania z wykonania tego zadania (Dz.U. Nr 264, 
poz.2207). 

§4. Informacja o ogłoszeniu konkursu zostanie za-
mieszczona w miesięczniku „WIRÓWKA”, na stronie 
internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu 
Miejskiego w Kaliszu Pomorskim (www.bip.kaliszpom.
pl) oraz na tablicy ogłoszeń przy Urzędzie Miejskim w  
Kaliszu Pomorskim.

§5. Wyniki ogłoszonego konkursu ofert zostaną za-
mieszczone w miesięczniku„WIRÓWKA”, na stronie 
internetowej    Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu 
Miejskiego w Kaliszu  Pomorskim oraz na tablicy ogłoszeń 
przy Urzędzie Miejskim w Kaliszu Pomorskim.

§ 6. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi 
Gminy.

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

PODZIĘKOWANIE 
Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Koło Pomocy Dzie-

ciom z Niepełną Sprawnością Ruchową w Kaliszu Pomor-
skim serdecznie dziękuje wszystkim darczyńcom, którzy 
przekazali 1% podatku na rzecz podopiecznych koła. 

Dzięki Państwa hojności udało nam się zebrać kwotę 
8 994,83 zł, w czym dla Hani przeznaczona była kwota 
4 979,83. 

Mamy nadzieję, że będziemy mogli liczyć na Państwa 
wsparcie i życzliwość również w tym roku.

Wypełniając roczny PIT możecie Państwo sami wy-
brać szlachetny cel, który zasilicie kwotą równą 1 proc. 
należnego fiskusowi podatku. Zachęcamy do świadomego 
zdecydowania o losie chociaż 1 procent podatku. Jeżeli 
chcecie Państwo przeznaczyć te pieniądze na rzecz naj-
bardziej potrzebujących mieszkańców naszej gminy, to 
prosimy przekazać je na rzecz Koła Pomocy Dzieciom z 
Niepełną Sprawnością Ruchową w Kaliszu Pomorskim.

Dane które należy umieścić w zeznaniu podatkowym 
to:

Nazwa OPP – TOWARZYSTWO PRZYJACIÓŁ 
DZIECI ZACHODNIOPOMORSKI ODDZIAŁ RE-
GIONALNY W SZCZECINIE.

Numer KRS – 0000133561.
W rubryce INFORMACJE UZUPEŁNIAJĄCE 

prosimy koniecznie dopisać: NA KOŁO W KALISZU 
POMORSKIM

Z góry serdecznie dziękujemy za okazane wsparcie.

PUNKT INFORMACYJNY 
URZĘDU SKARBOWEGO

Informujemy, że w Kaliszu Pomorskim z 
dniem 8 lutego 2010 r. uruchomiony został Punkt In-
formacyjny Urzędu Skarbowego. Punkt informacyjny, 
w którym można otrzymać druki PIT-ów oraz złożyć roz-
liczenie podatkowe za rok 2009 znajduje się w Urzędzie 
Miejskim w pokoju numer 1 (Biuro Obsługi Interesanta) 
i czynny będzie w godzinach pracy Urzędu Miejskiego 
do dnia 30.04.2010 roku.   

UWAGA 
OPIEKA CAŁODOBOWA
Burmistrz Kalisza Pomorskiego informuje, że dla 

pacjentów NZOZ „SALUS” w Kaliszu Pomorskim w 
porach nocnych od poniedziałku do piątku od godz. 18 00 

do godz. 8 00 oraz w święta – całą dobę zapewnia: NZOZ 
„Biały Domek” ul. Piłsudskiego 17, 78- 520 Złocieniec, 
tel. 720 579 182. 


